Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2377 Segunda-feira, 08 de Abril de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL N° 2376 PG. 31, DE 05 DE ABRIL DE 2024, ATO DE HOMOLOGAÇÃO.

ONDE SE LÊ: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024.
LEIA-SE: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024.
CASSILANDIA, 05 DE ABRIL 2024
VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,
registro de preços, de empresa especializada para, aquisição de produtos de panificação em atendimento aos órgãos da
administração pública de Cassilândia-MS, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa: MAGNO SILVA
FLORIANO BORGES, R$ 732.415,80 (setecentos e trinta e dois mil quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos) ,

CASSILÂNDIA-MS, 26 DE MARÇO 2024

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2024.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,
registro de preços, de empresa especializada para, futura de leite pasteurizado tipo “c”, destinado ao programa de distribuição gratuita
gerido pela secretaria municipal de assistência social, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa: D.
DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA, R$ 42.720,00 ( quarenta e dois mil setecentos e vinte reais).

CASSILÂNDIA-MS, 25 DE MARÇO 2024

TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2377 Segunda-feira, 08 de Abril de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE:

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)